РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.09.2024                              п. Индустриальный                                               N 118.1

	О прогнозе социально-экономического развития
Индустриального  сельского поселения на 2025-2027 годы

	В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Индустриального сельского поселения от 26.06.2024 г №87 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Индустриального сельского поселения и составления проекта бюджета  Индустриального сельского поселения  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

руководствуясь ст.30 Устава муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Индустриального сельского поселения на 2025-2027 годы согласно приложению.
2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения на 2025-2027 годы.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Индустриального сельского поселения                               Л.С. Варивода

Приложение
к постановлению
Администрации
Индустриального сельского поселения
от 03.09.2024 № 118.1

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития Индустриального   сельского поселения на 2025-2027 годы.

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
2022 год
	Отчет
2023 год
	Оценка
2024 год
	Прогноз

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число ИП
	единиц
	10
	10
	11
	14
	14
	14

	Среднесписочная численность работников малых предприятий

тыс. человек
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001
	0,001

	Среднесписочная численность работников средних предприятий

тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на малых предприятиях

рублей
	13100,00
	14500,00
	16600,00
	17800,00
	18850,00
	19981,00

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на микропредприятиях

рублей
	10500,00
	16242,00
	19242,00
	22500,00
	22725,00
	25000,00

	Размер официально начисленной среднемесячной заработной платы на средних предприятиях

рублей
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оборот  малых предприятий

млн. рублей
	40,22
	51,32
	62,22
	72,22
	83,77
	97,17

	Оборот  средних предприятий

млн. рублей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Объем инвестиций малых предприятий

млн. рублей
	1,72
	1,9
	2,0
	2,27
	2,56
	2,87

	Объем инвестиций средних предприятий

млн. рублей
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	В ценах соответ лет в млн.руб
	0,40
	0,50
	0,65
	0,70
	0,8

0,9

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах

%
	0
	114,3
	125,0
	130,0
	107,7
	114,3

	Труд

	Численность работников
	чел
	67
	111
	110
	109
	107
	106

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника

рублей
	30830,7
	26650,4
	31501,0
	33698,00
	35800,0
	39400,0

	Темп к предыдущему году

%
	118,4
	86,4
	118,2
	107,0
	106,2
	110,1

	Фонд оплаты труда

	24788,62
	35498,33
	41581,32
	44076,98
	45967,20
	50116,80

	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

млн. рублей
	42
	45
	45
	50
	50
	50

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах

%
	110,5
	107,1
	100
	111,1
	100,0
	100,0

	Оборот общественного питания

млн. рублей
	0,7
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах

%
	140,0
	71,4
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Объем платных услуг, предоставленных населению во всех каналах реализации

млн. рублей
	1,8
	1,9
	2,1
	2,2
	2,3
	2,3

	Темп к предыдущему году в сопоставимых ценах

%
	105,8
	105,6
	110,5
	104,8
	104,5
	104,5

	Финансовые показатели

	Прибыль прибыльных предприятий
	Тыс.руб
	4 112,1
	5 257,0
	5 086,00
	5 306,40
	6265,0
	7398,9

	Темп к предыдущему году

%
	107,3
	127,8
	96,7
	104,3
	118,1
	118,1

	Убытки убыточных предприятий

тыс. рублей

	Темп к предыдущему году

%

 (
3
)C:\Users\Admin\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\IE\09YOQY1M\РџРѕСЃС‚ 118.1 РѕС‚ 03.09.24РћР± СѓС‚ РїСЂРѕРі СЃРѕС† СЌРєРѕРЅ СЂР°Р·РІ РЅР° 25-27.doc